
uL
~r:styt.ut biologii doświadczalnej
- ~m. M. Nenckiego PAN

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

(zwana dalej "specyfikacją" lub "SIWZ'')

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

Wykonanie systemu chłodzenia aparatury naukowo-badawczej i zasilania

destylatorni w IBD-PAN, poprzez modernizację stacji uzdatniania wody w

budynku Głównym,

znak sprawy/nr ref.: AZP-2403-01/2017

Wartość szacunkowa zamówienia jest niższa od równowartości kwoty określonej w przepisach
wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy - Prawo zamówień publicznych.

SPECYFIKACJA ZAWIERA

(załączniki do SIWZ stanowią integralną część specyfikacji)

Instrukcję dla Wykonawców: punkty od I do XX

Dokumentację techniczną: załącznik nr 1 Instalacje sanitarne
[...]
1.3 Stan istniejący. ....................................................................................................................... 4 

1.4 Wymagana wydajność SUW. ............................................................................................... 4 

1.5 Parametry wody surowej  /Załącznik nr 2/. ........................................................................ 4 

2. Opis stanu projektowanego .............................................................................................. 5 

2.1 Projektowane rozwiązanie techniczne ................................................................................. 5 

2.2 Ujęcie wody, studnia głębinowa, pompa głębinowa. .......................................................... 5 

2.3 Zbiornik wody czystej. .......................................................................................................... 6 

2.4 Instalacje w pomieszczeniach  SUW. ................................................................................... 6 

2.4.1 instalacja kanalizacji. .................................................................................................... 6 

3. Urządzenia i instalacje technologiczne w budynku SUW. ............................................ 6 

3.1 Napowietrzanie wody. ........................................................................................................... 6 

3.2 Aerator.  .................................................................................................................................. 6 

3.3 Filtry po śpieszne. ................................................................................................................... 7 

3.4 Zbiornik czystej wody ........................................................................................................... 7 

3.5 Pompa dystrybucyjna II0 . .................................................................................................... 8 

3.6 Pompa płucząca. .................................................................................................................... 8 

3.7 Dmuchawa. ............................................................................................................................. 9 

3.7 Agregat sprężarkowy .......................................................................................................... 10 

3.8 Lampa UV do ciągłej dezynfekcji wody ............................................................................ 10 

3.9 Osuszacz powietrza /opcjonalnie/ ...................................................................................... 10 

3.10 Ogrzewanie stacji- ogrzewacze. .......................................................................................... 10 

3.11 Wentylacja SUW. ................................................................................................................ 10 

3.12 Instalacje wodociągowe i sprężonego powietrza w pomieszczniach SUW. .................... 10 

3.13 Wewnętrzna instalacja do urządzeń technologicznych .................................................... 11 

3.13.1 Zabezpieczenia p.poż ................................................................................................... 11 

4 Sterowanie i automatyka stacji. Wytyczne dla AKP. .................................................. 11 

4.1 Pompa głębinowa ................................................................................................................. 11 

4.2 Filtry po śpieszne .................................................................................................................. 12 

4.3 Zbiornik wody czystej ......................................................................................................... 13 

4.4 Pompa dystrybucyjna. ........................................................................................................ 13 



Instytut biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego PAN ,ul. Pasteura 3 w Warszawie 

3 

4.5 Pompa płucząca. .................................................................................................................. 13

4.6 Dmuchawa ............................................................................................................................ 13

4.8 Osuszacz powietrza ............................................................................................................. 14

5 Wytyczne rozruchu stacji. .............................................................................................. 14

5.1 Wytyczne rozruchu mechanicznego stacji. ....................................................................... 14

5.2 Wytyczne rozruchu hydraulicznego i technologicznego stacji. ....................................... 14

6 BHP wykonawstwa robót ............................................................................................... 15

7 Warunki wykonania.  ...................................................................................................... 15



Instytut biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego PAN ,ul. Pasteura 3 w Warszawie 
 

4 

 

 
OPIS TECHNICZNY 

DO   PROJEKTU  BUDOWLANO-WYKONAWCZEGO 
STACJI UZDATNIANIA WODY  W BUDYNKU GŁÓWNYM „A” INST YTUTU BIOLOGII 

DOŚWIADCZALNEJ PAN UL. PASTEURA 3 W WARSZAWIE. 

 

1. Część ogólna. 
1.1 Podstawa opracowania i wykorzystane materiały. 

 
− Umowa z inwestorem Nr IBD/U/106/2014 
− Dokumentacja hydrogeologiczne kat. B wody podziemnej z  utworów czwartorzędowych 

na terenie Instytutu Biologii Doświadczalnej PAN ul. Pasteura 3 w Warszawie – listopad 
1970r. 

− Inwentaryzacja instalacji wod-kan z podaniem typów oraz lokalizacji Zasów przeciw 
zalewowych – październik 2009r.   

− Inwentaryzacja dla potrzeb projektowania na miejscu 
− Obowiązujące normy i przepisy.  
− Wizje lokalne w terenie. 
 

1.2 Zakres opracowania. 

Opracowanie obejmuje Projekt Budowlany i Wykonawczy remontu Stacji Uzdatniania Wody 
(SUW) dla potrzeb własnych Instytutu Biologii Doświadczalnej PAN, ul. Pasteura 3 w Warszawie, 
zawierający dobór urządzeń technologicznych i ich usytuowanie z podaniem elementów automatyki 
pracy SUW. 

Na cele Stacji Uzdatniania Wody (SUW) oprócz istniejącego pomieszczenia stacji, zaadaptowano 
sąsiednie pomieszczenie byłej rozlewni wodoru. 

1.3  Stan istniejący. 

Obecnie na terenie działki na której planowana jest inwestycja znajduje się: 

− studnia głębinowa Nr 1 , 
− budynek Główny „A” (miejsce usytuowania SUW) i budynek Zwierzętarni „B” 

Istniejąca studnia głębinowa Nr 1 wykonana została do głębokości 35m i parametrach zasobów 
zatwierdzonych dla ujęcia (Q=10m3/h i s=5,0m) 

 

1.4 Wymagana wydajność SUW. 

Zgodnie z dokumentacją hydrogeologiczną studni oraz próbnym pompowaniem możliwości 
technologiczne SUW będą wynosić: 

− pobór wody średniogodzinowy - (Qh)śr =9,0m3/h, 
− średniodobowa produkcja wody - (Qd)śr = 150m3/d, 
− maksymalne roczne - (Q)max roczne=3500,0m3/rok  

 
 

1.5 Parametry wody surowej  /Załącznik nr 2/. 

Ujmowana woda podziemna charakteryzuje się lekko alkalicznym odczynem, średnią 
twardością ogólną, niską zawartością chlorków, podwyższoną zawartością związków żelaza i 
manganu, barwą rzeczywistą przekraczającą wartości normatywne, stosunkowo niską zawartością 
mineralnych związków azotu oraz przekroczoną wartością amoniaku. 



Instytut biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego PAN ,ul. Pasteura 3 w Warszawie 
 

5 

 

Wskaźniki jakości wody przedstawiono w załączniku Nr 2. — Wyniki podstawowych badań 
wody. 

Studnia Nr 1 ze względu na gorsze parametry wody surowej przyjęto za podstawę do za 
projektowania procesu technologicznego uzdatniania wody. Wyjściowe wartości wody surowej 
zawierające ponadnormatywne przekroczenia związków amoniaku, żelaza i manganu wynoszą: 

Amoniak -  NH4 =0,11mg/l 

Żelazo -   Fe=3,19 mg/l 

Mangan -  Mn=0,16 mg/l 

 

2. Opis stanu projektowanego 
2.1 Projektowane rozwiązanie techniczne 

 

Projektowane obiekty związane z ujmowaniem, uzdatnianiem i podawaniem wody do sieci, 
zlokalizowane są na terenie Instytutu Biologii Doświadczalnej PAN, Warszawa, ul. Pasteura 3.  

Pobierana woda podziemna ze studni głębinowej Nr 1 będzie pompowana pompą głębinowa 
bezpośrednio na urządzenia uzdatniania zlokalizowane w stacji uzdatniania wody w budynku 
Głównym „A”. Woda będzie podawana na aerator. Następnie po napowietrzeniu woda będzie 
podawana bezpośrednio do filtrów NSB 200 do których będzie także podawane powietrze z 
kompresora w ilości do 10% przepływu wody. Ciąg technologiczny składa się z filtrów 
ciśnieniowych: odżelaziacza szt.1 i odmanganiacza szt.1. 

Przefiltrowana woda dopływa do zbiornika wody czystej o pojemności czynnej Vcz= 6,50m3 
(pojemności całkowitej Vc=7,20m3).  

Płukanie filtrów odbywa się automatycznie, zgodnie z programem płukania, z użyciem 
powietrza i wody uzdatnionej. Powstałe popłuczyny odprowadzane będą do istniejącej kanalizacji 
sanitarnej w budynku. 

Siłowniki pneumatyczne przepustnic niezbędnych do automatycznej pracy i płukania się 
filtrów, zasilane są sprężonym powietrzem pochodzącym z agregatu sprężarkowego – kompresora 
Atlas Copco LFx07 50. 

Zasilanie instalacji wody zimnej dla celów technologicznych, wodą uzdatnioną odbywać się 
będzie zastawem pompy sieciowej sterowanej za pomocą „falownika” zintegrowanego z pompą. 
Parametrem sterującym zestawem pompy jest zadana wartość ciśnienia po stronie tłocznej pompowni 
mierzona przetwornikiem ciśnienia, do której to wartości dostosowywana jest prędkość obrotowa 
pompy. 

Do ogrzewania pozostawia się istniejące grzejniki instalacji c.o.. Dla eliminacji zjawiska 
wilgoci w budynku stacji przewidziano montaż osuszaczy powietrza. Do dezynfekcji wody projektuje 
się lampę UV.  

Szafa rozdzielczo-sterownicza zasilająca i sterująca urządzeniami stacji, będzie zlokalizowana 
w głównym pomieszczeniu technologicznym stacji uzdatniania oznaczonym jako nr 1. Praca SUW 
będzie w pełni automatyczna, zaś jedynymi czynnościami wymaganymi od obsługi są: 

- sprawy porządkowe,  

 

2.2 Ujęcie wody, studnia głębinowa, pompa głębinowa. 

Ujęcie wody podziemnej na terenie Instytutu Biologii Doświadczalnej PAN składający się ze 
studni głębinowej posiada zatwierdzone zasoby eksploatacyjne w kategorii B w wysokości Q = 10 
m3/h, przy depresji s=5,0m. Ujęcie stanowi istniejąca studnia głębinowa o parametrach: 

- studnia Nr 1 - głębokość 35m 



Instytut biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego PAN ,ul. Pasteura 3 w Warszawie 
 

6 

 

W czerwcu 2014 roku przeprowadzono remont studni Nr 1. Podczas remontu został 
wymieniony ruraż studni,  obudowa (szachtu) studni oraz sprawdzono pompę i zbadano jej wydajność.   

Po sprawdzeniu  pozostawiono /istniejącą/ pompę Grundfos typ SP 14A-10 o mocy P=3,0 kW, 
In=8.10A, V=10m3/h, ∆p=50,0mH2O do dalszej eksploatacji. 

 

2.3 Zbiornik wody czystej. 

Zbiornik wody czystej wykonany z tworzywa sztucznego PE-100RC ma za zadanie: 

a) wyrównanie maksymalnych godz. rozbiorów wody, większych od wydajności uzdatniania wody 
przez SUW, 

b) zapewnienia zapasu wody do płukania filtrów, 

Projektuje się zbiornik o wym. 2,5x1,2x2,4 m wykonanego z tworzywa sztucznego,  

- pojemność całkowita zbiornika  Vc=7,20m3 

- pojemność czynna zbiornika   Vcz= 6,50m3  

Zbiornik czystej wody wyposażony jest w czujnik poziomu wody współpracującym z tablicowym 
miernikiem programowalnym.  

2.4 Instalacje w pomieszczeniach  SUW. 
2.4.1 instalacja kanalizacji. 

W pomieszczeniu stacji projektuje się: 

− kanalizacyjne sanitarne wykonane z PVC klasy SN8, 
 

3. Urządzenia i instalacje technologiczne w budynku SUW. 

Urządzenia i instalacje uzdatniania i tłoczenia wody uzdatnionej do instalacji wewnętrznych 
zlokalizowane zostają w projektowanym budynku SUW. Urządzenia i instalacje uzdatniania, 
pompownia wody uzdatnionej zlokalizowane są w pomieszczeniach SUW. 

3.1 Napowietrzanie wody. 

Tłoczona pompą głębinową woda surowa dopływa do filtra ciśnieniowego, do którego osobną 
rurą podawane jest powietrze z kompresora. Zaprojektowano filtry ciśnieniowe NSB 200 na ciśnienie 
6,0 bara pracujące z zamkniętą kontrolowaną poduszką powietrzną. 

Podstawowe dane techniczne filtra są następujące: 

- średnica nominalna — Ø1000 mm 

- wysokość całkowita H = 2350 mm 

- średnica przyłączy DN 50 

Powietrze do napowietrzania wody jest podawane bezpośrednio do filtrów z agregatu 
sprężarkowego bezolejowego AtlasCopco typ LFx07 50, Q=1,02÷1,35 dm3/s, p=10bara, moc 
P=0.55kW (hałsa- 65dB ), wyposażony w zbiornik 50 dm3 . 

Przepływ powietrza jest inicjowany przez ruch pompy głębinowej. Pomiar przepływu 
powietrza dokonywany jest przez system kontroli napowietrzania do filtrów NSB. 

3.2 Aerator. 

Projektuje się wstępne napowietrzanie wody w aeratorze o długości 0,8m średnicy Dn=50mm i p=6,0 
bara, do którego należy dodawać powietrze z kompresora o ciśnieniu ok. 2-2,5 bar (takie same jak 
ciśnienie powietrza podawanego na filtry, o 1 bar wyższe od ciśnienia doprowadzanej wody surowej). 
Powietrze będzie dozowane podczas pracy pompy głębinowej. Odprowadzenie powietrza z aeratora za 



Instytut biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego PAN ,ul. Pasteura 3 w Warszawie 
 

7 

 

pomocą zaworu elektromagnetycznego DN 20 ze sprowadzeniem do kanalizacji technologicznej (z 
zastosowaniem przerwy powietrznej). 

3.3 Filtry po śpieszne. 

Zastosowano następujące zbiorniki filtracyjne: 

- 2 filtry pionowe, ciśnieniowe, typ NSB200 o Ø1000 mm, h=2350mm, I0 i II0 filtracji — 
ciśnienie robocze futra 6,0 bara. Filtry produkcji Eurowater Sp. z o.o. 

Wszystkie filtry należy zamówić z drenażem płytowym z dyszami szczelinowymi (drenaż 
klasycznym), ze względu na stosowanie płukania filtrów z udziałem powietrza. 

Prędkość filtracji na każdym z filtrów I0 i II0 filtracji wynosi: 

v = Quzd. : 2 F1 = 10 m3/h : (2 x 0,766) m = 6,5 m/h. 

Każdy filtr pracuje jako jednostopniowy. W jednym filtrze następuje odżelazianie, a w drugim 
odmanganianie wody.  

filtracja ci śnieniowa I0 (odżelazianie) z prędkością Vf= 6,5 m/h przez złoże (licząc od góry): 

Złoże na  filtra od góry: 

- Nevtraco 20,0 l /25kg; 1,6÷2,5mm szt.41  - 820,0l 
- żwir A 16,6 l /25kg; 3,0÷5,0mm szt. 5  - 83,0l   
- żwir C 17,4 l /25kg; 1,6÷2,5mm szt. 5   - 87,0l    
  

filtracja ci śnieniowa II0 (odnianganianie) z prędkością 6,4 m/h przez złoże (licząc od góry): 

Złoże na 1 filtr od góry: 

- Masa katalityczna G1     - 770 kg 
- żwir 3 17,6 l /25kg; 0,8÷1,4mm szt. 25  - 440,0l 
- żwir A 16,6 l /25kg; 3,0÷5,0mm szt. 5  - 83,0l 
- żwir C 17,4 l /25kg; 1,6÷2,5mm szt. 5  - 87,0l 

Filtry uzbrojone w komplet 4 przepustnic z napędem pneumatycznym niezbędne dla 
automatycznej pracy i płukania filtrów. Do płukania stosuje się wodę uzdatnioną ze zbiornika 
wyrównawczego oraz powietrze. Zakładana intensywność płukania wodą q = 8-10 l/sm2 intensywność 
płukania powietrzem q 16-20 l/sm2 (wzruszanie złoża filtracyjnego). Po płukaniu wstecznym 
następuje filtracja robocza. Płukanie filtrów odbywa się pojedynczo, automatycznie, w ustalonym 
podczas rozruchu cyklu czasowym. 

Woda do płukania filtrów podawana jest pompą płuczącą, powietrze podawane jest dmuchawą 
BECKER BLOWER typ SV.8190/2-DSF. Automatyzacja pracy filtrów i przebieg płukania opisane są 
w punkcie 4.2. 

Przyjęto następujący sposób płukanie filtrów: 

− płukanie powietrzem przez 6 minut 
− płukanie wodą przez 8 minut (z możliwością wydłużenia do 10 minut) 

Dla ewentualnego zmniejszenia zużycia wody do płukania, w zależności od obserwacji przebiegu 
procesu, możliwe będzie skracanie czasu trwania poszczególnych faz płukania, po przez zmianę 
nastaw wprowadzonych do układu sterowania stacji. 

 

3.4 Zbiornik czystej wody 

Zbiornik czystej wody, prostopadłościenny o wymiarach  2500x1250x2400mm (Dł. X Szer. x Wys.) 
zaprojektowano jako spawany zbiorniki z PE-100 RC wzmocniony stelażem ze stali ocynkowanej.  

 



Instytut biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego PAN ,ul. Pasteura 3 w Warszawie 
 

8 

 

Wyposażenie zbiornika: 
1 Króciec - oddechowy DN 80 PN 16 z kołnierzem luźnym 
1 Króciec - napełnianie DN 50 PN 16 z kołnierzem luźnym 